sendo objeto de apreciação pela Corte de Contas.

Desta forma, temos que até a presente data, a Associação Cultural e
Recreativa de Femão, por conta de irregularidades praticadas, está obrigada a devolver aos
cofres públicos municiais a quantia de R$ 256.685,18 (duzentos e cinqüenta e seis mil,
seiscentos e oitenta e cinco reais e dezoito centavos).

Tais fatos deixam claro que a Associação Cultural e Recreativa de
Femão não mais possui idoneidade e legitimidade para figurar nos diversos Conselhos
Municipais, por infringência aos princípios da moralidade, legalidade e eficiência, ficando